РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1377-2/23

01 ноября 2023 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципальной собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Кумовская средняя

общеобразовательная школа имени кавалера ордена Мужества

Дмитрия Лошатецкого» Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от

26.08.2016 № 542-1/16), решением 18 сессии Раздольненского районного совета

II созыва от 16.08.2023 № 1304-2/23 «О создании комиссии по определению

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности их

восстановления и их списания находящихся в пользовании у Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кумовская средняя

общеобразовательная школа имени кавалера ордена Мужества Дмитрия

Лошатецкого» Раздольненского района Республики Крым», принимая во

внимание протокол заседания комиссии по определению непригодности

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления,

и их списания от 19.10.2023, ходатайство Администрации Раздольненского

района от 19.10.2023 № 01-10/2274, рекомендации комиссии Раздольненского

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой

политике, имущественным и земельным отношениям от 01.11.2023, районный

совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акт о списании объектов (кроме транспортных средств)

(приложение 1).

2. Администрации Раздольненского района списать объекты

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым (приложение 2).

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Кумовская средняя общеобразовательная школа имени кавалера ордена

Мужества Дмитрия Лошатецкого» Раздольненского района Республики Крым

снять с бухгалтерского учета объекты списания в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации согласно приложению 2.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

                         Т. Вышинская

Приложение 2

к решению внеочередной сессии

Раздольненского районного

совета Республики Крым II созыва

от 01.11.2023 № 1377-2/23

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию

№ Наименование и

основные

характеристики

объекта

Ед.

изм.

Кол-

во

Инвентарный

номер

Год ввода

в

эксплуа-

тацию

Срок

Фактичес

кого

исполь-

зования

(месяц)

Срок

полезного

исполь-

зования

Балан-

совая

стоимость

Остаточ

ная

стоимос

ть

Учреждение

балансо-

держатель

Техни

ческая

докум

ентац

ия

Инвентарь

 Карниз шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа»
 инвентарь

 Тюль шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Вешалка шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Стул столовый шт.  -

     МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Шкаф шт.  -

     МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Мяч футбольный шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Стол 2-х тумбовый шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Стул п/мягкий шт.  -

     МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Стол 1 тумбовый шт.

     МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Стул ученический шт.  -

     МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Шкаф шт.  -

     МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Стулья разные шт.  -

     МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Стол аудиторский шт.  -

     МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Столы разные шт.  -

     МБОУ «Кумовская
школа

 мебель

 Часы настенные шт.  -      МБОУ «Кумовская  инвентарь

 школа
 Часы шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Штатив

лабораторный

шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Стул столовый шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Стеллажи шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Шкаф шт.

     МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Столы разные шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Парта шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Стул ученический шт.

     МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Мяч футбольный шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 спортивный

инвентарь
 Мяч баскетбольный шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 спортивный

инвентарь

 Мяч волейбольный шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 спортивный

инвентарь
 Луна макет шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Набор муляж гриба шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Шкаф для

документов

широкий

шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Стол ромашка шт.

     МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Игровая спальня шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Шкаф широкий для

документов

шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Верстак шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 станок

 Мяч волейбольный шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 спортивный

инвентарь
 Мяч баскетбольный шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 спортивный

инвентарь
 Верстак шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 станок

 Верстак шт.  -

-

     МБОУ «Кумовская

школа
 станок

 Верстак шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 станок

 Станок сверлильный

ВНС

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 станок

 Станок сверлильный  шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 станок

 Станок фрейзерный шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 станок

 Станок по дереву шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 станок

 Пресс механический шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 станок

 Весы напольные 35

кг.

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Эл.точило шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 станок

 Ростометр шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Плита трит. шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Щит пожарный шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Стол ученический шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Доска классная шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Доска классная шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Шкаф медицинский шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Гибочное

приспособление

шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Стенд 1.2.м/20 м шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Знак Е02_01
200*200 мл ЛЮМ

шт.  ----      МБОУ «Кумовская
школа

 инвентарь

 Знак Е22 150*300 мл
ЛЮМ

шт.  ----      МБОУ «Кумовская
школа

 инвентарь

 Знак Е13 200*200 мл
ЛЮМ

шт.  ----      МБОУ «Кумовская
школа

 инвентарь

 Знак Е04 150*150 мл
ЛЮМ

шт.  ----      МБОУ «Кумовская
школа

 инвентарь

 Знак Е14 200*200 мл
ЛЮМ

шт.  ----      МБОУ «Кумовская
школа

 инвентарь

 Знак Е09 150*300 мл

ЛЮМ

шт.  ----      МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Знак Е13

 150*150 мл

шт.  ----      МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Знак Е22

150*300 мл ЛЮМ(2)

шт.  ----      МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Тумбочка шт.

     МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Стеллаж шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Скамья деревянная шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Скамья шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Картины (пейзаж) шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Кушетка шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Дорожка шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Ворота наружные шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Ворота 6*1,5 м шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Ворота наружные шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Ограждение газона шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Ворота шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Огнетушитель

ОП 5 (3)

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Огнетушитель

ОУ-2

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Огнетушитель

ОУ-3

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Огнетушитель

ОП 5

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Огнетушитель

ОП 2

шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Огнетушитель

ОП2

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Огнетушитель

ОП 3
шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Огнетушитель  шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Карниз шт.        МБОУ «Кумовская  инвентарь

школа
 Стол «Ромашка» шт.  -

     МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Игровая спальня шт.

     МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Счеты шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Шкаф шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 мебель

 Карниз  шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Стенды шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 инвентарь

 Эл.счетчик НИК- шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 прибор учета

воды

 Эл.счетчик НИК

23013Ф

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 прибор учета

воды

 Бензопила шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 садовый

инвентврь

 Котел-КС-50Т шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 приюор

угольного

отопления

 Водонагреватель 80

л.

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 электроприб

ор

 Эл.счетчик НИК

2301 АП1

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 прибор учета

воды

 Морозильная камера

NSA 32550

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 бытовая

техника

 Насос КМ 50-32-125 шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 прибор

водоснабжен

ия

 Электронагреватель

д/с

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 электроприб

ор

 Электронагреватель

«Аристон»

шт.   01.10.2015     МБОУ «Кумовская

школа
 электроприб

ор

 Пылесос SAMSUNG

SC-4326

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 электроприб

ор

 Пылесос Vitek

модель VT 1896

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 электроприб

ор

 ДВД шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 видеоборудо

вание

 Электроводонагрева

тель 60 Lisson 50л.

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 электроприб

ор

 Водонагреватель шт.        МБОУ «Кумовская  электроприб

Аристолн 50 л. школа ор

 Утюг Vitek VT 1262 шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 электроприб

ор

 Эл. насос шт.

     МБОУ «Кумовская
школа

 прибор

водоснабжен

ия

  Котел КС-50 Т шт.

     МБОУ «Кумовская
школа

 отопительны

й прибор

 Водонагреватель шт.

     МБОУ «Кумовская

школа
 электроприб

ор

 Эл.чайник шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 электроприб

ор
 Стиральная машина шт.

     МБОУ «Кумовская

школа
 электроприб

ор
 Ноутбук Lenovo шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 МФУ лазерный
K

y

o

c

e

F

MFP

шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 Телевизор
SAMSUNG

шт.

     МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 Компьютер
+принтер

шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 Мульдемидийный
проектор

шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 МФУ LazerJet PRO
M 125ra

шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 Водонагреватель
проточный

шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 Системный блок в
к

о

м

п
л

е

к

т
е

H

D

D
-

i

n

C
a

A

W

шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 ИБП 3 Cott 800
VA-3SE

шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 МФУ Canon i-Sensis
VF212w

шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 Ноутбук с
предустановлением

программы

о

б
е

с

п

е
ч

е

н

и
я

a

k

T

шт.        МБОУ «Кумовская
школа

 техника

2 Поектор Optoma шт. 1 1013400122 08.2019   36000/00 0/00 МБОУ «Кумовская

школа
 техника

123 Ноутбук Asus

X540MA-GO397

шт. 1 1013400115      МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Ноутбук DEEL

Inspiron 3567

шт. 1 1013400110 2018   39520/00 0/00 МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 МФУ лазерный HP шт. 1 1013400104      МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Поектор

ультропортативный

D
B

e

шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Ноутбук Lenovo 320-

15 ST

шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Ноутбук HP 15-

afOO2ur E1 6015

шт. 1 1013400102      МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Телевизор Vest шт. 1 1013400099      МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Облучатель

бактерицидный
ОБН-75м

шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Системный блок
I

n

t

W

шт. 1 1013400066      МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 МФУ Canon I
SENSEYS

MF3010,18

стр/мин,64Mb.USB

2.0

шт. 1       МБОУ «Кумовская
школа

 техника

 Ноутбук DEEL шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Компьютер Inter «

Celeron» 1,3 ГГЦ

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Холодильник Днепр шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Холодильник

двухкамерный

шт.        МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Холодильник Норд шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Струйный принтер

Кэнон

шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 TV Nest шт. 1 1013400035 2014   2

6
00

00 МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 ДВД карта шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Телефоны шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Телефоны шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 ИБП Ippon Blak

Basik 1050 Euro

шт. 1 1013400119      МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Акустика Smartbuy

Cuit

шт. 1 1013400088      МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Счетчик воды

крыльчатый

шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

 Насос циркулярный

глянцевый

шт. 1       МБОУ «Кумовская

школа
 техника

       Итого по перечню количество порядковых номеров: 146